НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского поселения Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021 г  № 49/3
пгт. Нагорск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Кировской области от 08.10.2007 №171 – ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе, утвержденное решением Нагорской поселковой Думы от 29.04.2021 №44/5 (далее - Положение):
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 решения после слов " от 16.03.2021 № 43/6" добавить слова следующего содержания:
"от 20.08.2020 № 36/2";

	1.2. в пункте 7 части 1 статьи 11  слова "для получения дополнительного профессионального образования" заменить на слова "На получение дополнительного профессионального образования";

	1.3. пункты 6 и 7 статьи 13 изложить в следующей редакции:
	"6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"

	1.4.  часть 1 статьи 13 Положения добавить пунктом 1.2. следующего содержания:
	"1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования."

	1.5. в пункте 3 части 13 Положения после слов " аппарата избирательной комиссии муниципального образования," добавить слова следующего содержания: "заместитель указанного муниципального служащего";
1.6. в части 4 статьи 14.1 Положения слова "в порядке, определяемом Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" заменить на слова "в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации"
1.7. в части 7 статьи 15 Положения слова "Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Нагорского городского поселения, а также" исключить.
1.8. абзац седьмой части 7 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
	"на официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения: сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду."

	1.9. в абзаце восьмом части 7 статьи 15 Положения после слов "принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям," добавить слова следующего содержания "иным членам семьи";

	1.10. норму пункта 4  части 3 статьи 16 Положения после слов "трудовую книжку" дополнить словами " и(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке";

	1.11. в пункте 6 части 3 статьи 16 Положения слова "страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить на слова "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета";

	1.12. в части 4 статьи 16 Положения слова  "Сведения, представленные в соответствии с законом гражданином" заменить на слова "Сведения, предоставленные в соответствии с Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации гражданином";

	1.13. в абзаце втором части 2 статьи 17 Положения  слова "в городском округе"  исключить.

	1.14.  норму части 1 статьи 27.2 Положения изложить в новой редакции:
	"1. Взыскания, предусмотренные  статьями 14 , 15 и 27 настоящего Закона, применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления информации о совершении  муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов  временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его  в  отпуске,  и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.  В  указанные  сроки  не  включается  время производства по уголовному делу."

	1.15. пункт 4 статьи 28 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	"4)ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации".

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, на официальном сайте муниципального образования Нагорское городское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы		          Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов